
 

 

 

      
 
  104/2018 
 
 
  20.08.2018 

 
 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições, considerando as solicitações dos clubes 

mandantes e a regra do art. 28, II do Regulamento Específico (REC) do Campeonato 

Mineiro 2018 – Sub-15 e Sub-17 – 2ª Divisão; 

 
R E S O L V E  

 

 Alterar os horários dos jogos nº 080, pela 4ª rodada do 

Octogonal Final, anteriormente designados para 26.08.2018, domingo, às 09h (Sub-

15) e 11h (Sub-17), no Estádio Joaquim Portugal, em São João del Rei, passando a 

constar às  13h (Sub-17) e 15h (Sub-15), mantido todo o restante. 

 Alterar os horários dos jogos nº 105, pela 11ª rodada do 

Octogonal Final, anteriormente designados para 13.10.2018, sábado, às 09h (Sub-

15) e 11h (Sub-17), no Estádio Municipal de Ibirité, em Ibirité, passando a constar 

às 14h (Sub-17) e 16h (Sub-15), mantido todo o restante. 

 

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

 

Leonardo de Carvalho Barbosa                                                  
   


